



# CEC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## (CEC 國際控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

### 二零零零／二零零一年度第三季度之業績公佈

CEC International Holdings Limited (CEC國際控股有限公司) (「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈,本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零一年一月三十一日止三個月及九個月之未經審核綜合收益表,連同二零零零年同期之未經審核比較數字,及本集團於二零零一年一月三十一日之未經審核綜合資產負債表,連同於二零零零年四月三十日之經審核比較數字如下:

附註	截至一月三十一日止三個月		截至一月三十一日止九個月	
	二零零一年 千港元 (未經審核)	二零零零年 千港元 (未經審核)	二零零一年 千港元 (未經審核)	二零零零年 千港元 (未經審核)
營業額	81,718	63,660	269,393	196,942
銷售成本	(55,702)	(42,009)	(181,996)	(128,990)
毛利	26,016	21,651	87,397	67,952
分銷及銷售開支	(2,989)	(2,589)	(8,010)	(6,763)
一般及行政開支	(10,859)	(8,174)	(30,128)	(19,549)
經營溢利	12,168	10,888	49,259	41,640
利息收入	650	596	1,945	1,341
利息支出	(5,532)	(2,594)	(13,924)	(7,590)
除稅前溢利	7,286	8,890	37,280	35,391
稅項	(757)	(858)	(3,240)	(3,557)
除稅後未計少數股東權益前溢利	6,529	8,032	34,040	31,834
少數股東權益	—	—	—	76
股東應佔溢利	6,529	8,032	34,040	31,910
每股盈利				
— 基本	1.26 港仙	1.65 港仙	6.70 港仙	7.74 港仙
— 攤薄	1.18 港仙	不適用	6.25 港仙	不適用

附註	於二零零一年 一月三十一日 千港元 (未經審核)		於二零零零年 四月三十日 千港元 (經審核)	
	二零零一年 千港元 (未經審核)	二零零零年 千港元 (未經審核)	二零零一年 千港元 (未經審核)	二零零零年 千港元 (未經審核)
非流動資產				
物業、機器及設備	6	373,643	244,064	
流動資產				
存貨		62,911	42,888	
應收貿易款項	7	21,554	26,201	
預付款項、按金及其他流動資產		17,585	5,312	
已抵押銀行存款		46,990	43,201	
現金及其他銀行存款		8,453	6,442	
流動資產總值		157,423	124,044	
流動負債				
短期銀行貸款		(64,050)	(35,446)	
長期銀行貸款之即期部分		(19,484)	(3,623)	
融資租賃責任之即期部分		(30,326)	(20,487)	
應付貿易款項	8	(22,714)	(39,615)	
應付票據		(4,183)	—	
應計費用及其他應付款項		(10,107)	(14,559)	
擬派末期股息		—	(10,000)	
應付稅項		(3,132)	(552)	
流動負債總值		(153,996)	(124,282)	
流動資產(負債)淨值		3,427	(238)	
資產總值減流動負債		377,070	243,826	
非流動負債				
長期銀行貸款		(40,177)	(4,824)	
融資租賃責任		(52,434)	(32,854)	
遞延稅項		(9,637)	(9,637)	
非流動負債總值		(102,248)	(47,315)	
資產淨值		274,822	196,511	
資本及儲備				
股本	9	52,803	20,000	
儲備	12	73,258	61,790	
保留溢利		148,761	114,721	
股東權益		274,822	196,511	

附註:

- 主要會計政策**

此截至二零零一年一月三十一日止三個月及九個月之季度財務報表乃根據最近期刊發截至二零零零年四月三十日止年度之年報所載之主要會計政策及計算方法編撰。
- 主要業務及營業額**

本公司為投資控股公司,各附屬公司主要從事設計、開發、生產及銷售各種鐵氧體磁性材料、線圈、濾波器及變壓器。本集團所生產之線圈廣泛應用於電子及電器產品。  
本集團按產品付運地區劃分之營業額如下:

	截至一月三十一日止三個月		截至一月三十一日止九個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
香港	64,526	51,487	213,042	164,119
中國國內	4,839	5,345	16,450	15,818
歐洲	3,962	2,762	15,610	8,907
其他	8,391	4,066	24,291	8,098
	81,718	63,660	269,393	196,942

由於按地區劃分之股東應佔溢利與上述營業額比例大致相近,故並無呈列有關分析。

- 除稅前溢利**

綜合收益表中之除稅前溢利已扣除或計入下列項目:

	截至一月三十一日止三個月		截至一月三十一日止九個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
已扣除—				
物業、機器及設備折舊	8,404	5,841	23,624	15,899
利息支出				
— 須於五年內全數償還之銀行透支及貸款	2,480	741	5,617	3,301
— 應收貿易款項讓售	648	765	2,721	2,052
— 融資租賃	2,404	1,088	5,586	2,237
已計入—				
銀行存款之利息收入	650	596	1,945	1,341
- 稅項**

	截至一月三十一日止三個月		截至一月三十一日止九個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
本年度稅項				
— 香港利得稅	700	856	3,030	3,539
— 中國國內企業所得稅	57	2	210	178
遞延稅項撥回	—	—	—	(160)
	757	858	3,240	3,557

本公司獲豁免百慕達稅項至二零一六年。香港利得稅乃根據本期內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16% (二零零零年: 16%)之稅率計算撥備。中國國內企業所得稅乃根據本公司於中國中山成立之一間附屬公司所得之溢利按適用之稅率作出撥備。

- 每股溢利**

截至二零零一年一月三十一日止三個月之每股基本溢利乃根據當期之股東應佔溢利約6,529,000港元(二零零零年: 8,032,000港元)及已發行股份之加權平均數519,882,543股(二零零零年: 486,413,043股)計算。  
截至二零零一年一月三十一日止九個月之每股基本溢利乃根據當期之股東應佔溢利約34,040,000港元(二零零零年: 31,910,000港元)及已發行股份之加權平均數508,185,970股(二零零零年: 412,137,681股)計算。  
截至二零零零年一月三十一日止三個月及九個月之已發行股份之加權平均數及每股基本溢利比較數字經作出調整,以反映已發行之紅股(按股東於二零零零年八月十七日每持有兩股股份可獲發三股紅股為基準)。  
截至二零零一年一月三十一日止三個月之每股攤薄溢利乃根據當期之股東應佔溢利約6,529,000港元及已發行股份之加權平均數524,412,995股(經作出調整,以反映當期內全部潛在可攤薄之股份的影響)計算。  
截至二零零一年一月三十一日止九個月之每股攤薄溢利乃根據當期之股東應佔溢利約34,040,000港元及已發行股份之加權平均數544,988,545股(經作出調整,以反映當期內全部潛在可攤薄之股份的影響)計算。  
用作計算截至二零零一年一月三十一日止三個月及九個月之每股基本溢利之已發行股份加權平均數與用作計算每股攤薄溢利之已發行股份加權平均數之調節如下:

	截至二零零一年 一月三十一日止 三個月		截至二零零一年 一月三十一日止 九個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
用作計算每股基本溢利之已發行股份加權平均				
本期內尚未行使之認股權證被視作已全數行使 並以無償方式發行之股份加權平均數			519,882,543	508,185,970
本期內尚未行使之購股權被視作已全數行使 並以無償方式發行之股份加權平均數			31,128,847	36,335,373
用作計算每股攤薄溢利之已發行股份加權平均數			1,401,605	467,202
			552,412,995	544,988,545

由於本公司於截至二零零零年一月三十一日止三個月及九個月並無任何潛在可攤薄之股份,故並無呈列當期之每股攤薄溢利。

- 物業、機器及設備**

截至二零零一年一月三十一日止九個月,物業、機器及設備之添置約為153,490,000港元(截至二零零零年一月三十一日止九個月: 66,668,000港元)。
- 應收貿易款項**

與本集團建立深厚關係而信貸紀錄良好的客戶,本集團通常給予30至90日不等之信貸期。  
於二零零一年一月三十一日,應收貿易款項之賬齡分析如下:

	於二零零一年 一月三十一日 千港元		於二零零零年 四月三十日 千港元	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
未到期— 1個月	14,987	23,734	23,734	23,734
2— 3個月	6,865	2,516	2,516	2,516
超過3個月	1,684	1,857	1,857	1,857
	23,536	28,107	28,107	28,107
	(1,982)	(1,906)	(1,906)	(1,906)
	21,554	26,201	26,201	26,201

- 應付貿易款項**

於二零零一年一月三十一日,應付貿易款項之賬齡分析如下:

	於二零零一年 一月三十一日 千港元		於二零零零年 四月三十日 千港元	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
未到期— 1個月	20,121	35,068	35,068	35,068
2— 3個月	1,997	2,425	2,425	2,425
超過3個月	666	2,122	2,122	2,122
	22,714	39,615	39,615	39,615

- 股本**

	截至二零零一年 一月三十一日止九個月 股份數目		截至二零零零年 四月三十日止年度 股份數目	
	面值 千港元	面值 千港元	面值 千港元	面值 千港元
法定(每股面值0.10港元之股份)	1,000,000,000	100,000	—	—
期初/年初	—	—	1,000,000	100
註冊成立時	—	—	999,000,000	99,900
增加	—	—	—	—
期終/年終	1,000,000,000	100,000	1,000,000,000	100,000
已發行及繳足(每股面值0.10港元之股份)				
期初/年初	200,000,000	20,000	—	—
註冊成立時已發行	—	—	1,000,000	100
因重組而發行之股份	—	—	1,000,000	100
透過公開發售及私人配售而發行之股份	—	—	50,000,000	5,000
股份溢價撥充資本	—	—	148,000,000	14,800
發行紅利股份	300,000,000	30,000	—	—
按以股代息計劃發行之股份	4,277,108	428	—	—
因行使認股權證而發行之股份	23,750,000	2,375	—	—
期終/年終	528,027,108	52,803	200,000,000	20,000

- 認股權證**

於二零零零年七月,本公司透過私人配售按每份認股權證0.0625港元之價格發行400,000,000份認股權證。上述認股權證之持有人,可以認購價格每股新股份0.59港元(或須調整)行使,以現金認購總值不超過59,000,000港元之本公司之新股份。該等認股權證可於二零零零年七月三日至二零零三年九月三十日止(包括首尾兩天)期間隨時行使。於截至二零零一年一月三十一日止九個月內,若干認股權證乃以總認購價約14,012,000港元行使以認購23,750,000股新股份。

- 購股權**

根據股東於一九九九年十月二十六日通過之本公司購股權計劃之條款,本公司董事會可向本公司或其附屬公司任何僱員或行政人員(包括本公司或其附屬公司執行董事(本公司獨立非執行董事除外))授出可認購本公司股份之購股權,惟有關股份不得超過本公司授出購股權時已發行股本面值10%(就此而言不包括因行使根據購股權計劃授出之購股權而發行之股份)。認購價格將由董事會釐定,並不會少於(i)本公司股份於授出購股權日期前五個交易日在香港聯合交易所有限公司之平均收市價之80%或(ii)股份面值(以較高者為準)。

於二零零一年一月三十一日,尚未行使之購股權如下:

授出日期	可行使期限	每股認購價格	尚未行使之購股權之股份數目
21/09/2000	22/09/2002 — 21/01/2005	1.22港元	11,795,864
01/11/2000	01/11/2002 — 28/02/2005	0.90港元	37,650,000

- 儲備**

	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	實盈盈餘 千港元	認購儲備 千港元	物業重估儲備 千港元	累積換算調整 千港元	合計 千港元
於一九九九年五月一日結餘	5,932	14,000	—	—	17,242	(28)	37,146
來自重組	(5,932)	6	5,810	—	—	—	(116)
發行股份產生之溢價	50,000	—	—	—	—	—	50,000
發行股份開支	(10,593)	—	—	—	—	—	(10,593)
股份溢價撥充資本	(14,800)	—	—	—	—	—	(14,800)
撤銷因增購附屬公司權益產生之商譽	—	(72)	—	—	—	—	(72)
物業重估增值	—	—	—	—	234	—	234
換算調整	—	—	—	—	—	(9)	(9)
於二零零零年四月三十日結餘	24,607	13,934	5,810	—	17,476	(37)	61,790
發行認股權證所得款項	—	—	—	25,000	—	—	25,000
發行認股權證開支	—	—	—	(2,109)	—	—	(2,109)
發行紅利股份撥充資本	(24,190)	—	(5,810)	—	—	—	(30,000)
發行股份開支	(178)	—	—	—	—	—	(178)
按以股代息計劃發行股份產生之溢價	7,177	—	—	—	—	—	7,177
因行使認股權證而發行股份產生之溢價	17,575	—	—	(5,938)	—	—	11,637
換算調整	—	—	—	—	—	(59)	(59)
於二零零一年一月三十一日結餘	24,991	13,934	—	16,953	17,476	(96)	73,258

- 或然負債**

財務報表中並無撥備之或然負債如下:

	於二零零一年 一月三十一日 千港元	於二零零零年 四月三十日 千港元
附追索權之應收貿易款項讓售	33,770	31,803
船運擔保	1,071	315
	34,841	32,118

- 比較數字**

為符合本期之呈報方式,若干比較數字經已重新分類,主要由於採用香港會計師公會所頒佈在截至二零零零年四月三十日止年度生效之會計實務準則第1號「財務報表的呈報」而將比較數字加以調整或詳列。

#### 股息

董事會決議不宜派截至二零零一年一月三十一日止九個月之中期股息(二零零零年: 1,088,000港元,於本集團重組及本公司股份在香港聯合交易所有限公司上市前,由本公司一間附屬公司向當時之股東派付)。

#### 業務回顧

董事會欣然宣佈本集團仍然能夠在本財政年度第三季內維持本身業務之上升趨勢,錄得雙位數字的營業額增長。截至二零零一年一月三十一日止三個月及九個月之營業額分別約為81,718,000港元及269,393,000港元,與二零零零年同期相較,分別錄得約28%及37%之強勁增長,與去年同期相比,此增幅反映了本集團成功地鞏固其於電子業內的市場地位,而其適時加強本身之生產能力正好配合客戶之需求。

雖然於本財政年度第三季內一般工業界普遍出現業務放緩的情況及受到聖誕與農曆新年兩個長假期的影響,惟本集團並無放鬆其業務。相反,本集團於期內加速鞏固其業務之基礎,皆因本集團深信本身之將來實有賴於今天不斷努力的投資。這包括加強本集團的國際銷售網絡,以及擴充位於廣東省中山市之生產設施的大規模投資,為此而於第三季新增之長期銀行貸款及融資租賃分別約為30,000,000港元及23,801,000港元,期間之利息支出亦由去年同期約2,594,000港元大幅增長113%至本財政年度第三季約5,532,000港元。加上由於全球的原油價格顯著上升對生產成本帶來負面影響,本集團無奈亦須與業界共同面對此過渡性的問題,因而本集團於此時之盈利增長表現亦稍為放緩。於第三季之股東應佔溢利較去年同期上升21%,增至約38,663,000港元。除原油價格因素外,本集團為提升未來之盈利水平而致力投資於物業、機器及設備方面,導致折舊費用由截至二零零零年一月三十一日止九個月約15,899,000港元上升49%至去年同期約23,624,000港元,亦是本集團截至二零零一年一月三十一日止九個月內邊際毛利率由去年同期之34.5%暫時輕微下降至32.4%之部份原因。此外,為強化各級管理人力,本集團已在人力資源方面作出大量投資,截至二零零一年一月三十一日止九個月之人力資源成本上升約75%至約22,659,000港元,邊際純利率亦由去年同期的16.2%回落至本期的12.6%。

雖然以上業績大致上已在預料之內,然而,本集團於本財政年度餘下之季度及未來的前景仍然是光明及令人鼓舞的。此預測主要有賴於本集團長久以來致力不斷的改進,此舉帶領本集團邁上成功之路,本集團有信心在將來為股東帶來可觀回報,以下將深入回顧本集團於第三季內之業務以引證以上所言:

#### 緊握市場商機

千禧伊始,全球已進入蓬勃的資訊科技年代。目前全球對高質素及微型電子元件的需求明顯地以爆炸性的速度增長,且正值方興未艾。隨著全球多個地區正不斷調配及提升網絡質素,本集團現時正實行多項拓展策略,務求在數據網絡、電訊及電力轉換市場內,趁其現時對高質素及微型電子元件似有無窮無盡的強大需求,盡量將本身之業務發揚光大。本集團決心掌握不斷湧現的商機,這方面亦為本集團於截至二零零一年一月三十一日止九個月內已斥資超過153,000,000港元於資本投資所引證。與此同時,本集團亦進行大規模投資活動,以拓展其於中山市之生產基礎建設。於本財政年度第三季內,中山廠房之第一期擴展工程已經竣工。於二零零一年一月三十一日,為鐵氧體磁芯磁線系列、電源濾波器及電磁干擾(EMI)濾波器安裝之全新自動生產設施之工程亦已經緊密進行。隨著生產設施及環境之改善與提升,本集團將可於短期內,將本身於行業內之發展提升至更高層次。

#### 控制生產成本結構

本集團深信持續的強勁盈利表現實有賴於生產成本管理方面的不斷努力,而實行此措施仍然是本集團於期內的策略。自本集團於本財政年度接近第三季末之時自行生產管狀陶瓷電容器(本集團產品之一種主要元件),加上於中山廠房安裝新的電力轉換站後,此等安排將分別為本集團節省龐大之原材料及動力成本,並減少因動盪不穩的原油市場所帶來的負面影響。

#### 擴闊銷售層面

於第三季內,本集團成功增添一支富經驗的電子元件銷售及市場推廣隊伍,並憑藉這股強化的市場推廣力量,本集團在現有主流產品以外加強與客戶之銷售業務關係,成功取得三星品牌之一系列無源元件,如片狀電容器、片狀電阻器、電解電容器及陶瓷電容器等之分銷權。此外,本集團亦正在著手進一步擴展其銷售多種類創新電子裝置之業務,包括音響降噪音系統及集成電路等,預期可為本集團的貿易銷售額作出可觀的增長。

#### 未來計劃及展望

##### 迎接未來之挑戰

隨著中國快將加入世界貿易組織(「世貿」),經濟全球化勢將成為不可遏止的趨勢。智識性的全球經濟體系與資訊及傳播基礎建設之發展,正以一個驚人的速度推進,以應付國際貿易及商務之應用需求。本集團將不斷努力,緊貼追隨業內最新發展,絕對不會與在此電子行業中急劇冒起之機會及挑戰形成隔閡。本集團將會維持其於營運方面積極進取的策略,冀望藉此發揮其優勢,以便把本身於市場內之知名度提升至一個更高的層次。由於變化不斷的資訊科技及電訊業預期可為微型元件,諸如片狀電感、陶瓷電容器、環型變壓器、電源濾波器及電磁干擾(EMI)濾波器等,帶來可觀的營業額,故本集團致力加強本身於中山廠房之生產基礎建設,深信生產該等元件會於可見的將來為本集團帶來豐盛的回報。

##### 擴充產品線

本集團期望於電子市場方面將有持續的增長。本集團將於下一個財政年度爭取更多有利機會以擴充其產品線,並為強大的電子市場提供更佳的服務,包括推出生產微型多層片狀電感,配合現有之一系列捲線式片狀電感產品線,以照顧到各類需要不同響音頻度的電子產品之要求,例如MP3機、手提電話、有線數據機、寬網網絡設備及電腦等。

##### 集中於研究及開發

隨著全球電子科技應用持續不斷的改進,鐵氧體材料之革新繼續扮演當中的一个不可或缺的角色,而鐵氧體材料為電感器、濾波器及電磁干擾濾波器等電子裝置之核心部份,市場上對鐵氧體材料的磁導率及操作頻率要求日趨嚴格。本集團過去之高速增長亦為其致力於鐵氧體粉末及鐵氧體磁芯的研究及開發的成果。為了進一步擴張其技術及市場上的優勢,本集團擬於來年增加加強鐵氧體材料之研究及開發,投資約25,000,000港元於添置先進研究及開發設施。預期該項投資可使本集團能夠堅持其不斷創新之策略,而此策略將繼續成為本集團於未來成功的關鍵之一。

##### 贖買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零一年一月三十一日止九個月內,本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

##### 最佳應用守則